
o.

l,

'-11\-

a¡,'.

a;¿^

Resolución de Dirccción Eiecutiw
TV I 6G2O 1 7-PATPALFBB/MML

San Miguel, 14 de juliode2017

vrsTos:

El oflcio No 0021-20I7.DOC.COORD.PRONOE|-UGEL o8-C/AGP de ta Coordinadora de tos
Programas Nó Escolar¡zados de la Educac¡ón lnicial - PRONOET y et tnforme No 180-2017iGpD de
la Gerenc¡a do Promoción y Desarrollo del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides
Barreda, y;

CONSIOERANDO

Que, la Ley N'28998 en su articulo 1o prevé que el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda, en adelante PATPAL, es un Organ¡smo Público Descentralizado, adscrito a la
Municipal¡dad Metropolitana de Lima;

Que, la Ordenanza No 1023, que aprueba el Reglamento de Organ¡zac¡ón y Funciones det PATPAL,
en su arliculo 1o establece que dicho Organismo Público Descentral¡zado de la Municipatidad
Metropol¡tana de Lima cuenta con personeria juridica de Oerecho Público lnlerno, y goza de
autonomia técn¡ca, económica, financiera y adm¡n¡stratival

Que, la linal¡dad del PATPAL es proporcionar b¡enestar, educación, cultura, esparcimiento y
recreación cullural a favor de la comunidad, promocionando las diferentes riquezas naturales de
nueslras regiones, promoviendo la concienc¡a medioamb¡eñtel y ecológica en la población y
forlalec¡endo nueslra ¡dent¡dad nacional;

Que, la Cooid¡nadora ds 106 Progr¿mas No Escolarizados do la Educaclón lnlclal . PRONOEI,
puso en conoc¡m¡ento de la Gerencia de Promoción y Oesanollo, sobre la visita et d¡a l7 de Jullo,
con la as¡slencia de 85 porsonas.

Que, la Germcia de Promoc¡ón y Desarrollo, mediante lnrorme No'180-2017/GPD, teniendo en
considerac¡ón dicha vis¡ta, sugiere otorgar una larifa única de S/.E.00 (Ocho con 00/100 Soles)
por adulto.

Estando a lo propuesto y contando con la visación de la Oficina d€ Adm¡nistración, la Olicina de
Asesor¡a Jurfd¡ca, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, y d€ la D¡rección Ejecutiva, yi

De conform¡dad con lo previsto en la Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobada por
Oecreto Legislal¡vo No 146 de fecha '12 de junio de 1981 y sus mod¡ficator¡as, y et altcuto l lo del
Reglamento de Organizac¡ón y Func¡ones del PATPAL, aprobado por la Ordenanza No 1023 de ta
Municipal¡dad Metropolilana de Lima de fecha '11 de junio del 2007;

SE RESUELVE:

Artfculo Primgro.- OTORGAR la tar¡fa ún¡ca para el ingreso a las ¡nstalac¡ones del Parque de las
Leyendas de S/.E.00 (Ocho con 001100 Soler) por adulto; estando a los fundamentos expueslos
en la parle consideraliva de la presente Resolución.

Articulo Sequndo.- Encargar a la Ofcina de Adm¡nistrac¡ón y a la Gerencia de Promoción y
Desanollo, el fel cumplimiento de lo d¡spuesto en la presente Resolución.

REGÍSTRESE, coMUNíQUESE Y cÚMPLASE.

+

o

RO

!rso(ü
ltxL

1,h, /


